广州 JFE钢板有限公司企业标准
Q/GJSS 300-2025
连续热镀锌和锌铁合金镀层钢板及钢带
Continuously hot-dip zinc and zinc-iron alloy coated steel sheet
and strip
2024-3-10 发布                                        2023-4-1实施
广州 JFE 钢板有限公司   发 布
Q/GJSS 300-2024

状的褶皱或不规则折线、不规则表面扭曲等有损表面外观质量的缺陷。
3.10 镀层重量 coating mass
表面镀层重量之和，以单面或双面镀层重量的形式表示，单位为克/平方米(g/m2)。
4 分类和代号
4.1 钢板及钢带按用途区分应符合表 1的规定。
Q/GJSS 300-2024
4
表 1 牌号与用途
牌号 钢种类型 用途
GJDC51D+ZF，GJDC51D+Z，
GJDC52D+ZF，GJDC52D+Z，
GJCB-GA，GJCB-GI，GJCC-GA，GJCC-GI
低碳钢 一般用
GJDC53D+ZF, GJDC53D+Z,
GJCD-GA, GJCD-GI
无间隙原子钢
冲压用
GJDC54D+ZF，GJDC54D+Z，
GJCE-GA，GJCE-GI
深冲用
GJDC56D+ZF，GJDC56D+Z，
GJCF-GA，GJCF-GI
特深冲用
GJDC57D+ZF，GJDC57D+Z，
GJCG-GA，GJCG-GI
超深冲用
GJHC180YD+ZF，GJHC180YD+Z
高强度无间隙原子钢
冲压用或深冲压用
GJHC220YD+ZF，GJHC220YD+Z 一般用或冲压用
GJHC260YD+ZF，GJHC260YD+Z 结构用或一般用
GJCH-GA
烘烤硬化钢
冲压用
GJC340H-GA
GJHC180BD+ZF，GJHC180BD+Z
GJHC220BD+ZF，GJHC220BD+Z
GJHC260BD+ZF，GJHC260BD+Z 结构用或一般用
Q/GJSS 300-2024
5
表 1（续） 牌号与用途
牌号 钢种类型 用途
GJHC260LAD+ZF，GJHC260LAD+Z
碳素结构钢或
低合金高强钢
结构件或加强件
GJHC300LAD+ZF，GJHC300LAD+Z
GJHC340LAD+ZF，GJHC340LAD+Z
GJHC380LAD+ZF，GJHC380LAD+Z
GJHC420LAD+ZF，GJHC420LAD+Z
GJHC460LAD+ZF，GJHC460LAD+Z
GJHC500LAD+ZF，GJHC500LAD+Z
GJC440W-GA，GJC440W-GI
GJC590R-GA
GJC590Y-GA，GJHC340/590DPD+ZF，
GJHC340/590DPD+Z
双相钢 结构件或防撞件
GJC780Y-GA，GJHC420/780DPD+ZF，
GJHC420/780DPD+Z
GJC980Y-GA，GJHC550/980DPD+ZF，
GJHC550/980DPD+Z
GJC1180Y-GA，GJHC820/1180DP+ZF，
GJHC820/1180DP+Z
GJH270C-GA，GJH270C-GI
热轧酸洗基板 结构件或加强件
GJH270D-GA, GJH270D-GI